Pasgyrat Financlare viti 2020

SHENIMET SPJEGUESE

DUSHI _ KRASTE BULQIZE
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25 dt 10.05.2018 "Per Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (35K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

4. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vilimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte & siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteli eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
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Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje & pare ,

dalje e pare (SKK 4 )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto, (SKK §; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. [SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK &:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
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| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Mr Emirii Bankes Monedha | Nrllogarise Viera ne I(urs{ . Vamrdine
valute fund wvitit leke
Raifaizen bank euro 0060848137 8.14 123.7 1,006
1 |Raifaisen bank dollare LOBT3848137 7.4 100.84 -706
2 |Raifaisen bank lek 0870848137 . 18,015
Credins lek 0001362828 |5 cvon Ul 1.913
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3 |Credins doilare 0001360898 19.54 100.84 1,970
4 |alfa Eurg 14.2 123.42 1,758
Totali 23,958
Arka
Vigra ne Kursi \lgra ne
Ne BN valute Fund vitit leke
Arka ne Leke 23,094,114
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tjera me viere
Totall 23,004,114
3 Té drejta té arkétueshme 20,455,485.00
Nga aktiviteti | shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 11,326.101
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 11,326,101
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve -
11,328,101
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Inventari i kilenteve bashkangjitu  ngjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesEmarrese

Te drejta e detyrime llogari ortaku tepric debitore
Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Te tjgra tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)

Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet & letrave me viere
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Furnitore debitare

Debitoré t& tjers, kreditoré t& tjieré (teprica debitore)
Liogari te pérkohshme ose né pritje (teprice debitore)

546,331,00

452,816,

0o

Zhvlerésim | té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Huadhenje afat shkurter

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsg
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

L&nd2 djegése

Fjesé nderrimi

Materiale ambalazhimi

Produkie te gatshme

Inventari | imé&t dhe ambalazhet

Zhwlergsimi | materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve & tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

100,000

100,000.0
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AKTIVET AFATGJATA

Aktive Afatgjata materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makinati

T& tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

SHIH PASQYREN E AMORTIZIMIT T

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitlke bashkanajitur
Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarijes

Huamarrje afatshkurtra LLOG 4568
Premtim pagesa 1& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

Hua & marra

Letra me viers 1& borxhil, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime & marra

Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte € shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangij
Debitora te tierd, kreditoré t& tieré

Inventari i debitoreve te tjiere bhashkangjitur

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde.

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
QOrganizma t& tjera shogérore
Detyrime t& tiera

Té pagueshme pér delyrimet tatimore

Akciza renta

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tera té pagueshme ORTAKU

Té pagueshme p#&r shpenzime té konstatuara \'n,

Té ardhura té shtyra .
Provizione: b .
f {
X

6,168,874

Pasqgyra ngjitur

100,000

4,972,400

21,183,388

21,183,388

21,163,388

326,390.00

326,380.00

1,214,775

52 647

1,162,128
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periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Numuri | te punesuarve 7.91

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Provizione pér pensionet
Frovizione & ljera

Detyrime tatimore té shiyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera
Rezerva ligiore
Rezerva stalutore
Rezerva té ffera

Fitiml | pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

o  Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

Gjoba

Tatimi mbi fitimin
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e meposhtém:

peer zbritjien & hurmbjes mbartur

Llogarite jashte bilancit

Nuk ka

100,000.00

1,747,386.00

38,315,723.00

1,751,866.00

2,083,595.00
127,831.00
2,211,526.00
331,729.00

127,831.00

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndadhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
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Situacion 1 Furnitorit

Filtrat
Mdermrt's D HI [ Dk CLARTA020 - 311242020
Asuoenine Ja Gjemde heie ziendje

|

M. rend Hodi _ Emertimi i furnitorit Mr. Liogari |Detyrimi | meparshem Shuma Debi Shuma Kredi Detyrimi Limiti Pesha

1 401108 _n ANI-1 401106 .00 [ §,380,352.00 6.380,352.00 .00 30.12%
5 iiis UID 018 3,650,000.00 00 oo 3,650,500.00 a0 17.23%
2 20110 EASTRATI 0110 2,930,501.03 3,373,877.00 3,493 64600 3,048,270.00 oo 14.25%
4 i3 GOBRACOMPANY SHPK 40121 Lo 578,700.00 2,598,720.00 2,020,020.00 .00 8.54%
5 0177 ALBERALBO SHPK AT .00 550,000.00 2,001,960.00 1,451,360.00 00 6.85%
. 4015 BAYSLIM HOXHA 4015 864,000.00 a0 288,000.00 1,152,000.00 oo 5.44%
- 46178 EITIAL BIL 40178 1,010,000.40 .00 00 1,010,000.40 0 4.77%
g aniE G 618 00 540,320.00 1,240,320.00 70E,000,00 00 3.30%
5 4015 ASTRIT KALLIA 015 £00,000.00 0 0 500,000.00 00 2.36%
6 A ARVARK SHPK AB11E 464,880.00 40,902.00 40,908.00 454,850.00 00 2.19%
11 401105 MIUHEDIN MUSAI 401105 .00 180,000.00 480,000.00 300,000.00 0 142%
13 40135 SHIAKU SHPK ap18s 00 5,403,707.00 5,561,334.00 157,627.00 a0 0.74%
13 101111 AKALTRADE SHPK 401111 00 biio 134,388.80 134,398.80 oo 0.63%
14 013 KOKA SHEE 013 120,000,000 Lo o0 130,050.00 an 0.537%
15 481110 ERIOS! A01140 o0 .00 56,880.00 56,880.00 B 0.27%
16 40128 EKO-STUDIC-PROJEKT 40116 R 00 38,000.00 sR.0ne.00 L0 D.A7%

Cogyrigine © LB
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Situacion 1 Furnitorit

Filtrat
Mademvarma UISHT D, Dok 014012020 < 311 372030
Azhornim Jon Gientja Me gjendie
Nr. rend Kodi Emertimi i furnitorit Nr. Llogari | Detyrimi | meparshem Shuma Debi Shuma Rredi Detyrimi Limitl Fesha
Totali 8,539,381.40 10,767,512.00 22,411 518.80 21,183,388.20
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Situacion i Klientit

Filtrut
Narnas s DRISE] D, Dk WINZ0 .51 1202020
Azhatnim i Gicndje e ziendic
Yeptime Parudhe Te giithe Flent Aktiv Te mithe
MNr, rend [ Ko Emertimi i klientit M. Llegari Detyrimi Shuma Debi Shuma Kredi Detyrimi Limiti Pasha
meparshem

YaNDA JUHLA oo 1£,673,181.00 7.641,860.00 5.031,321.90 a0 A2 A2
1 41113 INTESMNACIMNAL 41113

GROUP OO LTD
> atis TADRI 4ids 2,374,672.00 00 00 2,374,572.00 00 20.97%
3 4146 ZASHA 4116 2,296,800.00 .00 an 2,296,800.00 0o 20.28%
4 4114 EDONIL CORSTRICION 2114 247.804.00 0o Reld 947,804.00 Ry .37
5 41111 CaMl-1 SHPE 47111 3,853,404.00 1C8,00C0.00 3,321,800,00 639,504.00 00 >.B5%
= 4113 RA KROM 4113 36,000.00 a0 03 35,000.00 oo 0.32%
3 4118 KOKA SHPK 4118 -1.40 1,40 1.40 -1.40 00 0.00%
z 4119 ARDAS 4119 -1.50 LED 1.60 -1EG 00 0.00%

Totali _\.: \ 9,508,677.00 Hu_u_.m 1,124.00 10,963,763.00 11,326,098.00

Copyerisht & IME
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Kartela e Llogarive

Filtrat
A, Dok GIALZ0RG 311242620 n Reg 141900 - 317129995 i Llogarie fillen me 458
ermerja DUsHI Azhomim lo e mibvy e vt Jix
Mrref. |Lloji Dt Regl.  [Nr. dok _n_,n, Dk pErshikrimi Gjendja ne monedhe baze Gjend]a ne monedhe llogari
. _ Dbl [Credi Debi Kredi
HGEd HUA MARRIE SNOW ENERGY BULOIZE LEK
Gjendia me pare: .00 1,000,000.00 .00 1,000,000.00
Levizja 00 00 00 00
Gjendja D00 1,000,000.00 00 1,000,000.00
_..Emm HUA MARRIE KOKA SHPK LEK
Giendja me pare: .00 3,972,800.00 0o 3,972,400.00
sha cdiatisaan i SiinEiuis ﬂﬁ% henie huaje borshi pa .00 1,245,000.00 00 1,245,000.00
a8 b 28/07/2020 79 07/07/2020 ﬂwﬂnﬂmu.__.._”r_um_. kthirm norshi 1,245,000.00 a0 1,245,000.00 L0
sed 3 31/11/2020 37 08/10/2020 ”_NM_M%._ _MMMN_ shpk 2,000 eurg Huly] 210,420.00 jss] 210,420.00
gag p 01/12/2030 38 18/11/2020 _m.._”_"...__ﬂwm.m per kaka shpk 2.000 210,420.00 a0 210,420.00 fals|
Levizja 1,455,420.00 1,455,420.00 1,455,420.00 1,455,420.00
Giendja 00 3,972,400.00 .00 3,972 ,400.00
1684 HUA MARRIE ILIR DEDA PF LEK
Gjendja me pare: Wols| 2,000,000.00 .00 2,000,000,00
56 P 13/03/2020 12 17/02/2020  Kthim borshi 2,000,600.00 R Z,000;000,90 i
Levizja 2.,000,000.00 00 2,000,000.00 00
Giendje - L0 00 .00
Levizja giithse] 5 e 1l 1,455,420.00
Gjendja gjithsaj | 4,972,400.00

Capprighr & IME
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